
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖ, IR SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ ATLYGINIMO UŽ 

VIEŠĄSIAS IR ADMINISTRACINES PASLAUGAS DYDŽIŲ NUSTATYMO TVARKOS 

APRAŠO“ PAKEITIMO PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. sausio 27 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.   
Parengto sprendimo projekto tikslas: 

1.  Pakeisti Viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Šiaulių miesto savivaldybė (toliau  -

Savivaldybė), ir Savivaldybės valdomų įmonių atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas 

dydžio nustatymo tvarkos aprašą (toliau -  Aprašas), patvirtintą 2019 m. lapkričio 7 d. Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos  sprendimu Nr. T-409 „Dėl viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Šiaulių miesto 

savivaldybė, ir Savivaldybės valdomų įmonių atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas 

dydžio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto 1 punktu, 4.6. papunktį, siekiant, kad jis 

atitiktų 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

pakeitimo įstatymo nuostatas, susijusias su vykdomosios valdžios samprata.  

Aprašo 4.6. papunktis  išdėstomas taip: 

„4.6. Savivaldybės valdomos įmonės, viešosios įstaigos kuratorius – Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys ar į struktūrinį padalinį neįeinantis valstybės tarnautojas, pagal 

skyriaus kompetenciją ar priskirtas pareigas kuruojantis jam Savivaldybės mero priskirtų bendrovių, 

viešųjų įstaigų ir savivaldybės įmonės veiklą.“  

2. Nustatyti, kad šis sprendimas, išskyrus 3 punktą, įsigalioja nuo 2023 m. balandžio 1 d., o 

jo nuostatos pradedamos taikyti, kai naujai išrinkta 2023-2027 metų kadencijos Šiaulių miesto 

savivaldybės taryba susirenka į pirmąjį posėdį. 

3. Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos ir mero sekretoriatą, paskelbus 2023-2027 

metų kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos susirinkimo datą, pranešti apie tai Teisės aktų 

registrui. 

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

(Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymas, 2022 m. birželio 30 

d. Nr. XIV-1268) redakcijai,  iš esmės pasikeičia atstovaujamosios ir vykdomosios valdžios samprata, 

veiklos, įgaliojimų turinys ir valdžios subjektai. Iškilo būtinumas koreguoti savivaldybės  lokalius 

teisės aktus. Parengtu sprendimo projektu siekiama pakeisti Apraše nurodytą valdžios subjektą.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas apibrėžtas Savivaldybės tarybos 2019 

m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-409 „Dėl viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Šiaulių miesto 

savivaldybė, ir savivaldybės valdomų įmonių atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas 

dydžių nustatymo tvarkos apraše“, kuriame numatyti viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 

Savivaldybė, ir Savivaldybės valdomų įmonių atlyginimo už viešąsias bei administracines paslaugas 

dydžių nustatymo kriterijai ir dokumentų dėl atlyginimo už viešąsias bei administracines paslaugas 

dydžio nustatymo pateikimo ir nagrinėjimo tvarka.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte keičiamas Aprašo 4.6 papunktis, kur vietoje savivaldybės administracijos 

direktoriaus pareigybės įrašoma mero pareigybė. Pakeitimai atliekami  vadovaujantis 2022 m. 

birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo 

Nr. XIV-1268,  3 straipsnio 3 dalimi - meras yra savivaldybės vadovas, savivaldybės vykdomoji 

institucija, o savivaldybės administracijos direktorius yra įstaigos – savivaldybės administracijos – 

vadovas, atskaitingas savivaldybės merui (34 straipsnio 1 dalis). 



Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – aprašas, atitiks nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliosiančio Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Nekeičiami 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui lėšos nebus reikalingos 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius, Skyriaus vedėja -Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas – Ekonomikos ir 

investicijų skyriaus vyr. specialistė Ligita Balsienė, tel. (8 41) 383 434. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 
Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį 

reglamentavimą. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                Aistė Petkuvienė 


